- 1 -

平成 28 年 4月 7 日

各 位

会  社  名  株 式 会 社 メ デ ィ ア ド ゥ

代 表 者 名  代表取締役社長 藤田 恭嗣

  （コード：3678 東証第一部）

問 合 せ 先   取締役経営企画室長 山本 治

  （ＴＥＬ. ０３－５３５８－７７８７）

米国における子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 4 月 7日開催の取締役会において、米国に子会社を設立することを決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．子会社設立の目的

 当社は、海外での事業展開を成長戦略の柱のひとつとして位置付けております。これまでの

海外展開においては、電子書籍コンテンツの輸出業務として、LINE Book Distribution 株式会

社による台湾版「ＬＩＮＥマンガ」、北米の各電子書店、OverDive 社経由での電子図書館、米

国定額制電子書店「Scribd」等へのコンテンツ提供等、また、それらの輸出業務を支えるイン

フラとして Amazon 等の電子書店とのシステム連携を行ってまいりました。

 しかしながら、海外マーケットにおいて、北米を中心とした電子書店等への電子書籍配信業

務に加え、国内ノウハウを活用した新たな事業拡大を推進するうえでは現地拠点による迅速か

つ効率的な事業活動が必要であると判断し、新たに現地法人を設立いたします。

２．子会社の概要

（１）会 社 名：Media Do International, Inc.

（２）代 表 者：塩濵 大平（予定）

（３）本社所在地：米国カリフォルニア州サンディエゴ市

（４）設立年月日：平成 28 年６月（予定）

（５）事業の内容：電子書籍の取次・配信業務

（６）資 本 金：120 万米ドル（予定）

（７）出 資 比 率：当社 100%

３．業績に与える影響

当社の平成 29 年２月期業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後、業績に

重大な影響が生じる場合には、速やかにお知らせいたします。

以上